СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2015 года № 15/4-СД

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с

населением на I квартал 2016 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", заслушав и обсудив предложенный главой управы района Фили-Давыдково Галяниным С.А. сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2016 года Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2016 года (далее - календарный план), согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить календарный план на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково.
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И
Глава муниципального округа
Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Фили-Давыдково

от 15.12.2015 № 15/4-СД

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ НА I КВАРТАЛ 2016 ГОДА
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Организация,

ответственнаяза проведение
мероприятий

	 Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
Января

	1.
	«Сияй нам, Вифлеемская звезда!» - выставка детских рисунков, посвященная Рождеству
	04.01.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	2.
	Математические каникулы. Совместный проект с Матклассом
	04.01-09.01.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	3.
	Новогодние истории» громкие чтения, просмотр мультфильмов
	05.01.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	4.
	Рыцарский турнир, посвященный Рождеству
	06.01.16г.
	Ул. Гер. Курина, д. 44, к.1
	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и спорта «Феникс»

	5.
	« В ожидании Рождества». Мастер-класс по хореографии для детей

	06.01.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	25
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	6.
	«Рождественский вертеп» коллективная работа детей по лепки из глины

	09.01.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	7.
	«Наши руки не для скуки» - вязание крючком. Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству
	09.01.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50

	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	8.
	Мастер-класс по гончарному мастерству «Белые овечки»
	15.01.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	9.
	Выездная экскурсия «Животные – герои русских народных сказок»
	17.01.16г.
	Дарвиновский музей
	10
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	10.
	Мастер-класс «Декоративная вазочка»
	22.01.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	11.
	В ритме танца» - мастер класс по хореографии для молодежи
	25.01.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50

	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	12.
	Тренинг детско-родительских отношений «Мы вместе»
	28.01.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	13.
	Благотворительный мастер-класс «Заколочки для девочек»
	29.01.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Февраль

	14.
	Конкурс рисунков «Мой папа - самый лучший»
	01.02. - 23.02.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	15.
	Научно-познавательная программа «Драконы – кто они?»
	06.02.16г.
	Выездная экскурсия в Зоологический музей

	25
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	16.
	Мастер-класс «Мечты о весне»- холст, масло
	06.02 -16.02.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	17.
	«Никто не забыт, ничто не забыто» - кино-клуб. Показ фильмов о ВОВ для ветеранов
	10.02.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	18.
	Мастер-класс «Шоколадные конфеты»
	13.02.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	12
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	19.
	Выставка работ детей изостудии: Скульптурная композиция  «Русские  богатыри», посвященная Дню защитника Отечества
	15.02.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50

	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	20.
	«Папы разные важны..» праздничная программа для пап, посвященная Дню защитника Отечества
	19.02.16г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	80
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	21.
	Мастер – класс по изготовлению мочалок «Подари папам»
	19.02.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	22.
	Мастер-класс для детей «Весенние браслеты»
	26.02.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	12
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	23.
	«Подарок любимой мамочке» - мастер-класс по квилингу
	29.02.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Март

	24.
	Выставка творческих работ детей всех кружков и студий «Мамам посвящается»
	01.03.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	25.
	«Весенний цветок» - подарок маме» - мастер-класс по тестопластике для детей
	02.03.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	26.
	«Балетный капустник» в студии балета классической хореографии
	03.03.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	27.
	Концерт для мам и бабушек «Её величество – Женщина!» праздничное поздравление мам и бабушек
	04.03.16г.
	Ул. Малая Филевская, д.50
	80
	ГБУ г. Москва  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	28.
	Мастер-класс «Подставка под горячее»
	06.03.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	12
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	29.
	Праздничное мероприятие, посвященное Женскому дню
	08.03.16г.
	Ул. Гер. Курина,

д. 44, кор.1
	30
	ГБУ г. Москва «Центр досуга и спорта «Феникс»

	30.
	«Широкая масленица».  Праздничная программа для жителей района (спортивные развлечения, игровые конкурсы,  чаепитие с блинами)
	12.03.16г.
	Ул. Малая Филевская, д.50 (придомовая территория)
	100
	ГБУ г. Москва  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	31.
	Праздничное мероприятие для жителей района, посвященное Масленицы
	13.03.16г.
	Ул. Гер. Курина,

д. 44, кор.1
	40
	ГБУ г. Москва «Центр досуга и спорта «Феникс»

	32.
	«Широкая масленица» анимационная программа + чаепитие
	13.03.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	50
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	33.
	Мастер-класс «Кукла из платка» для детей района
	26.03.16г.
	Ул. Малая Филевская, д.50
	20
	ГБУ г. Москва  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

Январь

	1.
	Рождественский  турнир по мини-футболу среди молодежных команд района
	05.01.16г.
	Славянский бульвар, д. 9, к. 3 (дворовая спортивная площадка)
	40
	Управа района Фили-Давыдково

	2.
	Рождественский турнир по шахматам среди детей района
	06.01.16г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ г. Москвы  «Центр досуга и спорта «Огонек»

	3.
	Районные соревнования по шахматам среди детей района
	08.01.16г.
	Ул. Гер. Курина,

д. 44, кор.1
	25
	ГБУ г. Москва «Центр досуга и спорта «Феникс»

	4.
	«Ура у нас каникулы!» спортивно-развлекательная программа для детей района
	10.01.16г.
	ул. Малая Филевская, д.50

	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и спорта «Огонек»

	5.
	Соревнования по хоккею среди детей и подростков на призы клуба «Золотая шайба»
	11.01.16г.
	Ул.Кастанаевская, д. 62 (каток)
	30
	Управа района Фили-Давыдково

	6.
	Турнир по футболу среди детей района
	16.01.16г.
	Ул. Большая Филевская, д. 32

( спортивный комплекс)
	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и спорта «Огонек»

	7.
	Встреча подводного Нового года, секции подводного плавания «Зеленая черепаха»
	17.01.16 г.
	г. Москва, ул. Ставрополънская, д. 13
	40
	ГБУ г. Москва «Центр досуга и спорта «Феникс»

	8.
	«Формируем правильную осанку» Мастер-класс по йоге для жителей района
	22.01.16г.
	Ул. Малая Филевская, д.50

	15
	ГБУ г. Москва «Центр досуга и спорта «Огонек»

	9.
	«Не стареем душой» - фитнес – зарядка для жителей района «золотого возраста»
	27.01.16г.
	Ул. Малая Филевская, д.50

	15
	ГБУ г. Москва «Центр досуга и спорта «Огонек»

	10.
	Соревнования по лыжным гонкам среди жителей района
	28.01.16г.
	Ул.Кременчугская, д. 36 (пойма реки Сетунь, лыжная  трасса)
	20
	Управа района Фили-Давыдково

ГБУ ТЦСО «Фили-Давыдково»

	11.
	Карате. Квалификационный экзамен для детей
	29.01.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	15
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	12.
	Участие в Окружных межрайонных соревнованиях по хоккею среди детей на призы клуба «Золотая шайба», по лыжным гонкам, соревнования семейных  команд«Зимние забавы»
	январь
	по согласованию с ЦФКиС по ЗАО г. Москвы
	100
	ЦФКиС по ЗАО г. Москвы

	                                                               Февраль

	13.
	«Зимние виды спорта». Познавательная викторина для детей и подростков района
	04.02.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	14.
	Соревнования по флорболу среди команд детей и подростков района
	08.02.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 26 (ГБУ СОШ № 98, спортивный зал)
	30
	Управа района Фили-Давыдково

	15.
	Турнир по шахматам среди жителей района, посвященный  русскому шахматисту А.Д. Петрову
	11.02.16г.
	Ул. Артамонова, д. 6, к.2
	20
	Управа района Фили-Давыдково
ГБУ ТЦСО «Фили-Давыдково»

	16.
	Военно-спортивная игра с применением лазертаг-оборудования, посвященная выводу Советских войск из ДРА
	15.08.16г.
	Ул. Гер. Курина,

д. 44, кор.1 (придомовая территория)
	40
	ГБУ г. Москва «Центр досуга и спорта «Феникс»

	17.
	«Я похож на папу» соревнования по каратэ для детей до школьного возраста, посвященное Дню Защитника Отечества
	19.02.16г.
	Ул. Кастанаевская,

д. 39
	15
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	18.
	Турнир по спортивно-тактическим играм среди учащихся школ района, посвященный Дню Защитника Отечества
	22.01.16г.
	Ул. Гер. Курина,

д. 44, кор.1 (придомовая территория)
	50
	ГБУ г. Москва «Центр досуга и спорта «Феникс»

	19.
	Турнир по шахматам среди детей района, посвященный Дню Защитника Отечества
	22.01.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	25
	ГБУ г. Москвы  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	20.
	Соревнования по настольному теннису среди жителей района, приуроченные  Дню Защитника  Отечества
	25.02.16г.26.02.16г.
	Ул. Артамонова, д. 6, к.2
	20
	Управа района Фили-Давыдково
ГБУ ТЦСО «Фили-Давыдково»

	21.
	Участие в Окружных межрайонных соревнованиях по  флорболу, мини-футболу среди детей и подростков,  соревнования семейных команд «Всей семьей за здоровьем»
	февраль
	по согласованию с ЦФКиС по ЗАО г. Москвы
	100
	ЦФКиС по ЗАО г. Москвы

	Март

	22.
	Турнир по бильярду среди жителей района
	01.03.15г.

31.03.15г.
	Ул. Артамонова, д. 6, к.2
	30
	Управа района Фили-Давыдково
ГБУ ТЦСО «Фили-Давыдково»

	23.
	Фитнес-зарядка «Здоровы образ жизни» для жителей района
	02.03.16г.
	Ул. Малая Филевская, д. 50
	20
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	24.
	Турнир по лазертагу среди учащихся школьных команд района
	11.03.16г.
	Ул. Гер. Курина,

д. 44, кор.1 (придомовая территория)
	50
	ГБУ г. Москва «Центр досуга и спорта «Феникс»

	25.
	Турнир по мини-футболу среди детей района
	20.03.16г.
	Ул. БольшаяФилевская, д. 32 (спортивный комплекс)
	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	26.
	«Тропа безопасности» военно-спортивное мероприятие среди учащихся школ района
	25.03.16г.
	Ул.  Артамонова, д. 2 (пришкольная территория ГБУ СОШ № 97)
	50
	ГБУ г. Москва «Центр досуга и спорта «Феникс»

	27.
	«Лови, бросай, кати…». Спортивно-развлекательное мероприятие для детей дошкольного возраста
	31.03.16г.
	ул. Малая Филевская. д. 50
	25
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

	28.
	Турнир по шашкам среди жителей района, посвященный 160-летию великому русскому шашисту С.В. Воронцову
	31.03.16г.
	Ул. Артамонова, д. 6, к.2
	30
	Управа района Фили-Давыдково
ГБУ ТЦСО «Фили-Давыдково»

	29.
	Участие в Окружных межрайонных соревнованиях по шахматам, шашкам
	по согласованию с ЦФК и С ЗАО
г. Москвы
	по согласованию

ЦФКиС  ЗАО

г. Москвы
	50
	ЦФКиСЗАО г. Москвы